
 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
COORDINAMENTO DIDATTICO E 

DOTTORATI DI RICERCA  

 
Anno 2025 
Tit. VII 
Cl. 1 
Fasc.  
2025- 
VII/18 
Rif. _____ 
ci/elt/AR 
 

Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice della 
selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di una 
graduatoria di personale docente in servizio presso la scuola 
secondaria di primo e secondo grado, per lo svolgimento di compiti 
di tutor coordinatori nell’ambito del percorso universitario e 
accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie 
di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2-bis comma 7 del 
decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 e successive modifiche 
(codice bando TUTC01)  

LA RETTRICE 

Visto:  
- il Decreto Ministeriale del 4 aprile 2011, n. 139 avente per oggetto 

“attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, recante regolamento 
concernente: formazione iniziale degli insegnanti”; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 agosto 2023 
pubblicato in G.U. n. 224 del 25 settembre 2023, recante definizione del 
percorso universitario e accademico di formazione iniziale degli insegnanti 
per la scuola secondaria di primo e secondo grado, in attuazione degli 
articoli 2-bis, 2-ter, nonché, degli articoli 13 e 18-bis, del decreto legislativo 
13 aprile 2017, n. 59” e, in particolare, gli articoli 10 e 11 (di seguito 
indicato come “D.P.C.M.”);  

- il Decreto Rettorale del 02/04/2025 rep. 437, di emanazione del bando di 
selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di una 
graduatoria di personale docente in servizio presso la scuola secondaria di 
primo e secondo grado, per lo svolgimento di compiti di tutor coordinatori 
nell’ambito del percorso universitario e accademico di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai sensi 
dell’articolo 2-bis comma 7 del decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 
e successive modifiche (codice bando TUTC01);  

- il Decreto rettorale del 23/04/2025 rep. 519 con il quale è stato prorogato 
fino al 28/04/2025 il termine per la presentazione delle domande;  

Richiamato:  
- il Decreto Rep. n 533/2025 con cui è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione dei candidati che hanno presentato 
domanda alla selezione di cui in Oggetto; 

Considerato:  
- che sono state presentate entro i termini n. 7 domande;  



 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
COORDINAMENTO DIDATTICO E 

DOTTORATI DI RICERCA  

 
- che in data 05 maggio 2025 si è riunita la commissione giudicatrice per la 

valutazione dei titoli dei candidati in merito all’avviso di selezione di cui in 
oggetto; 

- che non è stata ammessa ai colloqui la candidata prof.ssa Dotti Sabrina 
per mancanza del requisito dell’anzianità di servizio;  

- che in data 12 maggio 2025 e 15 maggio 2025 si sono svolti i colloqui dei 
candidati risultati idonei alla valutazione dei titoli; 

Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, rep. 57, 58 e 59 del 
16 maggio 2025; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

1. Di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudicatrice 
rep. 57, 58 e 59 del 16 maggio 2025 per la definizione di una 
graduatoria di personale docente in servizio presso la scuola 
secondaria di primo e secondo grado, per lo svolgimento di compiti di 
tutor coordinatori nell’ambito del percorso universitario e accademico 
di formazione inziale dei docenti delle scuole secondarie; 

2. Di approvare la seguente graduatoria: 
Cognome e 
Nome  

Classe di abilitazione Punteggio 
finale 

Beltramini 
Chiara 

AA25 Lingua inglese e 
seconda lingua comunitaria 
nella S.S. I grado (francese) 

77/100 

Lonardi 
Debora 

A026 Matematica 66/100 

Fondello Elisa A048 Scienze Motorie 64/100 
Ruggiero 
Antonio 

A046 Scienze giuridico-
economiche 

60/100 

Soresina Carla A012 Discipline letterarie 59/100 
Ponsiglione 
Anna 

A012 Discipline letterarie 58/100 

 
3. Di incaricare l’Ufficio Coordinamento didattico e dottorati di ricerca 

della trasmissione degli esiti agli Uffici scolastici regionali di 
riferimento per i provvedimenti di competenza; 

4. Di incaricare l’Ufficio Coordinamento didattico e dottorati di ricerca 
dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 
repertorio generale dei decreti; 

5. Di incaricare l’Ufficio Coordinamento didattico e dottorati di ricerca di 
pubblicare il presente decreto all’Albo di Ateneo e nella pagina web 
dei Concorsi.  

Varese, data della firma digitale 
La Rettrice 

Prof.ssa Maria Pierro 
firmato digitalmente 



 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
COORDINAMENTO DIDATTICO E 

DOTTORATI DI RICERCA  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa  Catia Imperatori Tel. +39 0332 397290 – 
catia.imperatori@uninsubria.it 

mailto:catia.imperatori@uninsubria.it

		2025-05-19T17:23:50+0200
	IT
	Maria Pierro




